Cnidij.

Triopium.

Byblesia:

Isthmus.

Cnidia:

Pedasij.

Palladis

barba.

Xanthij.

Istizi.

Caunij.

Babylon.

situs.

Cubitus.

regius qd.

Babylon.

etio.

Is vrbis.

dit

dit asphalti bituminis grumos, q̄ asphaltus ad murum Babylonis cōportabat. Hunc in modum Babylon extruxit est. Eius duæ sunt plagæ, quas interfluit fluuius nomine Euphrates, qui magnus & altus & celer, ex Armenijs in rubrum mare decurrit. In hunc vterq; murus lacertos exporrigit, eiusq; incuruæ vtrinque ripæ coctilib; laterib; p maceria p̄texunt. Ipsa vrbs plena domib; est ternarū quaternarūq; cōtignationū, secta in vias rectas, cùm alias, tum verò trāuersas, q̄ ad flumen ptingunt. Ad quarum singulas p numero vicorū portulæ factæ sunt in maceria, q̄ flumen sepiebat, & ipsæ æreæ, & ad flumen idē ferentes. Et hic qdē murus lorica est. Alter verò interior non multò q̄ hic debilior, sed exilior. In vtraque vrbis media platea, est murus erectus, quorū hic regiā cōprehendit ambitu p̄grandi atque valido: In altero Louis Beli templum xereis portis, id quod mea etiā nunc ætate extat, duorū vndecunq; stadiorū amplitudine, figura quadrata. In sacri medio turris solida, crassitudine simul & altitudine stadij, cui alia rursus superimposita turris, & huic deinde alia, ad octauā visque. His extrinsecus scalæ sunt in circuitu adhibitæ, p quas ad singulas cōscendit turres. In medijs gradib; duc̄tus, sellæq; in hoc factæ, in qb; ascéntentes liceat sedere ac cōquiescere. In postrema turri facellum est aliud, in quo lectus est splēdidè stratus, & apposita in méta aurea. Statua in hoc facello nulla est, neq; hic noctu cubat homi aliquis, p̄ter mulierē vnā ex indigenis, quā ex oībus deus delegerit, vti narrat Chaldæi huius dei sacerdotes. Narrat em̄ illi, tametsi mihi p̄nū credibilia referre vident̄, déum videlicet ipsum téplum ingredientē, in hoc cubili cōquiescere, sicut & Thebis Ægyptiacis. ad eūdē modū in Thebani Louis fano, si modò Ægyptijs fides habēda est, mulier quoq; cubare credit: quæ mulieres cum viris nō putant̄ habere consuetudinē. Idē fit apud Patara Lyciæ ciuitatē, qñ oraculum celebrat. Neque em̄ id fit ppetuò: vbi id futurū est, vates noctu in téplum cōcludit. Porrò in Babylone p̄ter hæc cōmemorata, aliud est facellum inferius, quod Louis magnā habet statuā, eāque aureā, pone mensam, & ipsam auream, simul & sustentaculum cum sella, oīaque aurea, adeò vt Chaldei octā gentorum talentorum auri opus existiment. Extra templum altare est, & ipsum aureum: atque p̄ter hoc aliud altare ingens, in quo solennes hostiæ immolant, quādoquidē aureū illud nō licet hostiarū languine polluere, p̄terq; lactentium. Insuper in hoc maiusculo altari Chaldæi quotānis centū millia talentorum thuris adolent, qñ huic suo deo sacra faciunt. Eratque in hoc templo etiānum illo tempore statua duodecim cubitorum è solidō auro: quanq; ego hanc non vidi, sed ea refero q̄ à Chaldeis referunt. Hæc statuā Darius Histaspis filius insidiosè captas, nō ausus tñ fuit diripere, sed quā posteà Xerxes Darij filius abstulit, sacrifico (qui vetabat statuā loco dimoueri) interempto. Atque illud templum hoc pacto fuit ornatum. Sunt & multa priuata donaria. Huius Babylonis multi quoque alij reges extitère, quorum in exponentibus rebus Assyrijs mentionē faciā, qui & muros ornauerunt & templā: & inter eos duæ sc̄eminx. Harum prior, q̄ quinq; & tatis ante posteriorem regnauit, vocata est Semiramis. Hæc per planitiem aggeres extruxit spectaculo dignos, cùm antehac flumē eam omnem restagnare solitus esset. Posterior regina Nitocris nō extitit superiore solertia. Cuius cum alia monumenta extiterūt, q̄ ego cōmemorabo, tum verò hoc, quod animaduertens imperium Medorum ingēs ac pacatum, subactasq; ab his multis vrbes, & inter has Ninum, p̄inuniuit se omnibus q̄ potuit maximē. Ante omnia fluuium Euphratem, q̄ primū mediā ipsorum vrbē interfluens, rectus erat, tortuoso reddidit, fossis superioris depresso, adeò vt quendā Assyrię pagum, nomine Arderica, ter influat, & qui nunc ē mari per Euphratem Babylonem versus subuehuntur, ter ad hunc eundem pagum applicent, idq; triduo, & hunc quidem talem reddidit. Aggerem verò ex vtroq; fluminis labro ageſſit visu mirandum: tantē est & magnitudo & sublimitatis. Multò supra Babylonem, aliquantulum seorsum à flumine, effudit palidis eluuiem, profunditate quidē ad aquam semper ducta: latitudine verò ei quoquò versus trecentorum viginti stadiorum. Hæc fossitia humus ad fluminis ripas aggeſta